

# Invitation til temadage

Tidlig opsporing af familier med negativt alkoholforbrug:  
Hvad er udfordringerne, og hvordan håndterer vi dem i fællesskab?

Projektet 'Familie & Alkohol' ved Guldborgsund og Lolland Kommune inviterer til fire temadage i efteråret 2019. Dagene sætter fokus på, hvorfor det er svært at opspore familier med børn under 18 år, hvor én eller begge voksne har et negativt alkoholforbrug.

Det er ikke nødvendigt at deltage på alle fire temadage. Dagene er dog tænkt som et sammenhængende forløb, der bygger ovenpå hinanden, og vi anbefaler derfor fuld deltagelse.

## **Formål**

Igennem temadagene ønsker vi at inddrage alle relevante og lokale perspektiver, erfaringer og viden om området og drøfte, hvordan forskellige fagligheder og funktioner bedst muligt kan støtte hinanden. Sammen skal vi undersøge, om vi kan komme frem til nye tilgange og mulige samarbejder.

Samtidig ønsker vi at styrke relationerne imellem lokale aktører fra forskellige sektorer.

---

## **Det praktiske**

Temadagene afholdes i Salen på **Nykøbing Hovedbibliotek, Rosenvænget 17, 1.sal, 4800 Nykøbing Falster**.

Temadagene finder sted fra kl. 9-12, hvorefter det vil være muligt at få en sandwich og netværke frem til kl. 13.00. Der vil være kaffe, the og frugt undervejs.

## **Hvad er problemet og de centrale udfordringer?**

**Temadag 1: Afholdes 21. august kl. 09-12:** Introduktion og oplæg ved professor og alkoholforsker Janne Tolstrup v. Statens Institut for Folkesundhed samt projektet Familie & Alkohol i Guldborgsund og Lolland Kommune. Derudover borddrøftelser på tværs af deltagere.

**Temadag 2: Afholdes 11. september kl. 09-12:** Opsamling fra sidste møde samt oplæg ved forfatter Marie Brixtofte samt faglig leder Ann Provis fra rådgivningstilbuddet 'De Drikker Derhjemme' i Københavns Kommune. Derudover borddrøftelser på tværs af deltagere.

## **Visioner for fremtiden og mulige løsninger?**

**Temadag 3: Afholdes 7. oktober 09-12:** Opsamling og introduktion til dette og næste møde. Desuden oplæg ved BRUS, en tværkommunal indsats i Midtjylland, samt Forebyggelseskonsulenterne i Guldborgsund Kommune. Derudover borddrøftelser på tværs af deltagere.

**Temadag 4: Afholdes 28. oktober 09-12:** Opsamling og oplæg ved misbrugskonsulent Anne-Camilla Nielsskov fra rådgivningstilbuddet 'Fri af Misbrug' samt en borger med tidligere skadeligt alkoholforbrug. Derudover borddrøftelser på tværs af deltagere og fælles afrunding.